
              Comune di Budrio
 Settore Servizi alla Persona

           Servizi educativi e scolastici

TARIFFE SERVIZI EDUCATIVI PER L’INFANZIA ANNO 2023

ASILO NIDO TEMPO PIENO

Soglie Reddito  (Tariffa mensile*)
reddito ISEE fino a Euro 3.410,00 € 75,00

reddito ISEE da Euro 3.410,01 a Euro 24.068,00 2,2% del reddito ISEE

Oltre reddito ISEE 24.068,00     oppure 
senza presentazione della certificazione ISEE
e utenti non residenti

€ 529,50

ASILO NIDO PART-TIME

Reddito  (Tariffa mensile*)
reddito ISEE fino a Euro 3.410,00 € 68,20

reddito ISEE da Euro 3.410,01 a Euro 19.000,00 2% del reddito ISEE

Oltre reddito ISEE Euro 19.000,00      oppure 
senza presentazione della certificazione ISEE
e utenti non residenti

€ 380,00

* Il  90% della tariffa è fissa e il  resto varia sulla  base delle  assenze comunicate  sul portale
PagoPa fino a un massimo del 10% della retta

Servizi integrativi facoltativi (Tariffa mensile)
PRE-NIDO   (dalle ore 7,15 alle ore 8,00) € 20,00

POST-NIDO  (dalle ore 17,00 alle ore 18,00) € 20,00

QUOTE DI ISCRIZIONE E AGEVOLAZIONI SULLE TARIFFE

Quota accettazione del posto  € 100,00
per i figli successivi al primo, frequentanti i servizi 
educativi prima infanzia

 riduzione del 30% 
sulla tariffa mensile

nei mesi di dicembre, gennaio  (vacanze natalizie) e 
nel mese in cui cade la chiusura di Pasqua

riduzione del 10% 
sulla tariffa mensile


